[Tpunoxenue Ne 6 kK MOCTAaHOBJIEHUIO
AIMUHUCTpAIIUU MYHUITUTIATBHOTO 00pa30BaHUs
«MyHnununanbHeid okpyr Kambapckuii paiioH
Yamyprckoit Pecryonukmy

ot 30 mexabps 2021 roga Ne 86

ITpunoxenue 5

K nporpamMme «KoMIUIeKCHBIE MEpBI TTPOTHUBOICHCTBHS HEMEAUIIMHCKOMY
MOTPEOJICHUIO HAPKOTHYECKUX CPEIICTB M UX HE3aKOHHOMY 000POTY B
Kambapckom paitone»

Pecypcnoe obecneuenue peanuzayuu MyHUYURAIbHOU RPOPAMMBL 3 CHEM CPEOCME 0100)Cema MyHUYUNAIbHO20 PATIOHA
(2opoockozo okpyza)

OTBeTCTBEHHBIH HCTIONHUTEN:  OTHEN KyIbTyphl M MOJIOJEKHOM MONMUTHKNA AJMAHUCTPAIIUN MYHHUIIMITAIHHOTO 00pa3oBaHus « MyHHIIUTIANBHEIN OKPYT
Kambapckwii paiton Y imypTckoii PecrryOmmkm»

Kon HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIA
AHAINTUYECK | MYHUIIUTIAIGHON MPOTPaMMBI,  MCTIOJTHHUTEb,
oH MOITPOrPaMMbI, OCHOBHOT'O COUCIIOJIHUTEIIb .
Kon 0romxeTHOM o
MPOrPaMMHO | MEPOTIPHUATHUS, MEPOITPHUSITUS Pacxo/p! OroKeTa MyHHUIIMIIAIBHOTO 00pPa30BaHus, ThIC. pyOJeh
N KJaccupUKaIyu
51
Kiaccuduka
105051
M |II]O | M I'P (P33 |IT |LC |BP | 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
II|o M BC p
1 (0|0 Pa3BuTHe 1 yKpelnJieHHe CHCTeMbI MEKBEIOMCTBEHHOT0 B3aMMO/IeliCTBUSI OPTraHOB MECTHOTO CAMOYNPAaBJIeHHUs], MPABOOXPAHUTEIbHBIX OPTraHoOB,
1 1 001eCTBEHHBIX OPTaHU3AIUA, PeJIMTMO3HBIX KOH(eccHii U rpazkaaH B cdepe NpoPUIAKTHKA HAPKOMAHUH, CBSI3AHHOM ¢ Heil HAPKONMPECTYMHOCTH 1

JAPYIruX HEraTUBHBIX COLIUAJIBbHBIX MOCJIEeACTBHH.

Opranuzanus AesITeIbHOCTH IIpencenarens, | 377 | 07 | 07 - - - - - - - - - -
AHTUHAPKOTHUYECKON KOMUCCHH | 3aMECTUTEIb
B Kambapckowm paitone (AHK) mpejacenaTes,

CeKpeTapb
AHK
1 | 0|0 | 2| IIpoenenue «kpyrisix croiaos» | OK u MII 377 | 07 | 07 - - - - - = - - - -
1 1 1o mpodiemMam Cy0ObeKThl

HpOTHBO}.‘LCﬁCTBHﬂ CHCTCMBI




37I0yNOTPEOIECHUIO npodHIaKTHK

HapKOTHYECKUMH CPEICTBAMU U | U

NICUXOTPOIHBIMU BEILIECTBAMH C

IIPUBJICYEHNUEM NIPEICTABUTENICH

OOIIECTBEHHOCTH, B T.Y. C POJIUT.

komuteramu OV paiiona
1 0 Hudopmuposanne AHK o OMB/] 377 | 07 | 07 - - - - - - - - - -
1 1 BBISIBJICHHBIX IOTPEOUTENSX Pb

HapKOTHYECKHUX CPEICTB,

COBEPILUUBIIUX NPECTYILICHUS U

paBOHAPYIICHHS
1 0 OcyIecTBIICHUE KOMITICKCA OMB/] 377 | 07 | 07 - - - - - - - - - -
1 1 MEPOTPHUATHH B paMKax

MEXBETOMCTBEHHON

OTIepaTUBHO-

npoduIaKTHYECKOH onepanun

"Maxk"
1 0 Yyactue BO BCEpOCCUHCKOM Ciy0bl 377 | 07 | 07 - - - - - - - - - -
1 1 akiuu «CooOIIu, Tie TOPTYIT CUCTEMEI

CMEPTHIO» PO UITAKTHK

u

1 0 Opranuzamnus cotpyaandectsa | OK u MIIT 377 | 07 | 07 - - - - - = - - - -
1 1 ¢ 00I1IeCTBEHHBIMU ML «Criextp»

opranuzauusiMu «HoBelit cBeT,

«OO0r1ee neno» u Ip.
1 0 Pa3BuTHE cHCTEMBbI MOHUTOPMHIAa HAPKOCHTYAIIMU M CBSI3AHHBIX € Hell HEraTHBHBIX COIUAIBHBIX MOCJIEACTBHI
1 2
1 0 IIpoBeneHre MOHUTOPHHTA OMBJ 377 | 07 | 07 - - - - - = - - - -
1 2 HapKOCUTYallUX U CBA3aHHBIX ¢ | Pb

HEH HEraTUBHBIX COIMATIBHBIX

MOCJIECTBUH C LENbI0

BBISIBJICHHSI PEATILHOTO

TIOJIOXKEHUS JIeJT
1 0 AHanu3 pe3ynbTaToB OK u MIT 377 | 07 | 07 - - - - - - - - - -
1 2 peann3anny NporpaMMbl Ha

3acenanmsax AHK
1 0 IIpoBenenue nesieHanpaBaeHHoii paGoThl B 00J1acTH NPOGUIAKTHKE HAPKOMAHUY CPeIH MOAPOCTKOB H MOJIOAEKN.
1 3
1 0 Kounkypc conmanbHbIx OK u MII 377 | 07 | O7 15,0 15,0 15,0 | 150 | 150 | 150 |15,0 |150 | 15,0 | 15,0
1 3 MIPOEKTOB 110 MPOBEIECHUIO MI] «CrexTp»




KOMILJIEKCa aHTHHAPKOTHYECKUX
Mmepomnpusituii B Kambapckom
paiioHe

o

Opraam3anus 1 IpoBeIcHHE
BCTpey, Oeces 1o
npoduIaKTHKE yIOTpeOIeHus
ITAB, nponaraame 30X ¢
Pa3INYHBIMU KaTeTOPHIMHU
rpaXkJiaH ¢ IpUIIalIeHuEM
CTCIUATNCTOB
3JIpaBOOXpaHEHUs,
COTPYIHHUKOB
PaBOOXPAHUTEIFHBIX OPTaHOB

OK u MI1
MI «Cnextp»
Cry)0bl
CHUCTEMBI

PO IITAKTHK
u

377

07

07

11,0

7,0

11,0

19,0

19,0

11,0

19,0

19,0

19,0

19,0

CucremMaTuecKoe MPOBEICHUE
B Y4eOHBIX 3aBEICHUAX
KJIACCHBIX YacoB,
OOIIEIKONbHBIX POIUTENBCKUX
coOpanwmii

YO

377

07

07

o

Opranu3zaiusi MepoNpHUsSTHIA MO
npo(UIaKTUKE HAPKOMAHHUU
Cpeu HECOBEPILCHHOIETHUX B
JIETCKUX 0310pPOBUTEITBHBIX
Jarepsx U Npo(UIbHBIX CMEHaX

YO
KIICOH
MII «Cnektp»

377

07

07

o

Opranuzanus AesITeIbHOCTH B
00pa3oBaTeNbHBIX
yupexaeHusx «Hapkonoctosy

YO

377

07

07

o

Opranmzaius jarepsi akTuBa 1o
MOJITOTOBKE BOJIOHTEPOB TI0
MIPOBEICHUIO MEPOTIPHUSITUH,
HaNpaBJICHHBIX Ha
pO(UIAKTUKY MOTPEOICHHMS
TICUXOAKTUBHBIX BEICCTB
MOIPOCTKAMHU.

YO
MII «Cnextp»

377

07

07

50

o

Opraam3anus
AHTUHAPKOTHYECKOTO
BOCTIMTaHUS U O0YUYCHHUS Yepe3
pa3BUTHE BOJIOHTEPCKOTO
JBH)XCHUSI B O6paSOBaTe.HLHLIX
yupexeHusx Kambapckoro
paiioHa.

OK un MIIT

377

07

07

40

2,0

Opranu3zanus B yIpexJIeHUsIX

KIICOH

377

07

07




COLIMAJIBHOTO 00CITYKMBaHHS
CEMBbH U JIeTEN IIUKIIOB
JUCITYTOB, «KPYTIBIX CTOJIOBY
TSl IETeW, TOAPOCTKOB I10 TEME
«DopMuUpPOBaHKE 30POBOTO
o0pa3a KU3HI»

w o

OKCKypcHs U1 IOAPOCTKOB, B
T.4. HAXOZSIIUXCS B TPYAHOH
JKU3HEHHOW CUTYALIHH,
COCTOALIMX HA YYeTe B CIIyK0ax
CUCTEMBI TPOPHIAKTHKH

OK u MII,
MII «CriekTp»

377

07

07

1,0

1,0

7,0

7,0

7,0

7,0

7,0

7,0

7,0

7,0

[35Y

[TpoBenenue MyOJINYHBIX

npoUIaKTHYECKUX aKLUii:

—MexayHapoIHbIi JCHb
00pb0BI ¢ HapkomaHueir 26
UIOHS

—BceMupHblii  1€Hb TPE3BOCTH
1 60p0OBI € ANKOTOJIM3MOM.3
OKTSIOpst

—MexXxayHapoJHbIN JIeHb
oTkaza oT KypeHuss - 19
HOSIOps

—BcemupHbiii 1eHs 00pHOBI CO
CIIN oM 1 nexaOpst

OK u MII
MI

«Cnextp»

377

07

07

50

4,0

50

2,4

2,4

50

2,4

2,4

2.4

2,4

CoBeplIeHCTBOBAHHE CHCTEMBI
Bpaya.

BbISIBJICHUS, JICUCHUA,

peaduanTanuM U couu

aJIbHOI ajanTanuu JIUL, yHOTpeﬁJ’IﬂlOI]II/IX HApKOTHKHU 0e3 Ha3HaAYeHHUs

e L

~ O|~O

PazBuTHE cucTeMBI paHHETO
BBISIBJICHUS TOTpEOUTENCH
HapKOTUYECKHUX CPEJCTB U
TICUXOTPOTHBIX BEIIECTB, B TOM
YHCIIE IIyTEM MPOBEICHUS
PO IITAKTHICCKIX
MEAUIMHCKUX OCMOTPOB
yyaluxcs, CTyJeHTOB U JIUI]
MPHU3BIBHOTO BO3pacTa Ha
MpeaMeT ynoTpeOaeHus
HapKOTUYECKHUX CPEACTB U
TICUXOTPOIHBIX BEIIECTB

Pb
YO

377

07

07

IIpoBenenre 106GPOBOILHOTO

Pb

377

07

07



https://www.google.ru/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CBwQFjAA&url=http%3A%2F%2Fwww.calend.ru%2Fholidays%2F0%2F0%2F1563%2F&ei=HM3AVPHJDebZywPimYHwCA&usg=AFQjCNFYsk_uGiWWoOiK9ManckzR5ojknQ
https://www.google.ru/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CBwQFjAA&url=http%3A%2F%2Fwww.calend.ru%2Fholidays%2F0%2F0%2F1563%2F&ei=HM3AVPHJDebZywPimYHwCA&usg=AFQjCNFYsk_uGiWWoOiK9ManckzR5ojknQ

TECTUPOBAHMS Ha MOTpeOICHNEe
HapkoTukoB ydaumxca OV,
CTYJICHTOB .

YO
KOJUIEIK

o

IIpoBenenue
IIeJICHAITPABIICHHOW Pa0OTHI ¢
POJICTBEHHUKAMH JIHII,
YYacTBYIOIIHX B
peadMIIHTAIHOHHBIX
porpaMmmax

Pb 377 | 07 | O7
KIOCOH

o

O6ecreueHe COMATBLHON
peadmIHTanN
HECOBEPIICHHOJIETHUX, B TOM
YHCIIE 3I0YTOTPEOIIIONUX
MICUXOAKTUBHBIMH BEIIIECTBAMH,
B YUPSKJCHHUAX PCAOMITUTAIIIH
HCECOBCPIICHHOJICTHUX

Pb 377 | 07 | 07
OC3H
KIOCOH

Co3nanne cucTeMbl NOATOTOBKHU CHEUATNCTOB cIyxk0 cucTeMbl npoduinaktnku Kaméapckoro paiiona B 06,1acTH NpoPUIAKTUKY HAPKOMAHUH

e

o1 o011 O

Opranuszanus U IpoBEICHUE
CEMHHAPOB T10 MPOPHUIAKTHKE
BCEX BHJIOB 3aBUCUMOCTEN I
CHEINATNCTOB CUCTEMBI
NPOQHUIAKTHKH, C
MIPUBJICYCHUEM CIIEIIMAINCTOB
MOJIBEJOMCTBEHHBIX
yupexaeHuii MuHucTepcrsa
CIIOPTa U MOJIOJIEAKHOMN
nonutuky, Lenrpa CIIN u

Ap.

OK u MII
ML «Criextp»

377 | 07 | 07

o

Opranuzanus u IpoBeICHUE
CEMUHAPOB IS
MearoTHIeCKUX pabOTHUKOB
yUpexACHIN 00pa3oBaHUs 110
BOITPOCAM 3JIOYTIOTPEOICHUS
HapKOTHUKaMU Cpenu
HECOBEPIICHHOJIETHUX

YO 377 | 07 | 07

Oo6ecneyeHue MHPOPMAIIMOHHO-

NnponaraHAuCTCKOro COImpoOBOK/

CHUSA IT

podunakTuKN

HapKoM

aHUU CpeIu Ha

CECJICHUA.

e

o OO0y O

Pacnpoctpanenue OykieToB: 1o
npodunaxtuxe [T1AB, momours B
TPYAOYCTPOICTBE

OK n MIT 377 | 07 | 07

MII «Cnextp»

2,0

2,0

2,0

5,0

2,0

2,0

2,0

2,0




HECOBEPIICHHOJIETHUX
rpaXxJaH, B IOMOIIb MOJIOJI0N
ceMbe, 0 padore Tenedona
JIOBEpHS | JIp.

o

OdopmiieHre TOATKICKY HA
CIEIUATU3UPOBAHHBIC
TIEPUOMIECKHUE JKyPHAIIBI
«Hapxoner», «IToapocTox» u zip.
JUIA YUPEIKIACHNUN CUCTEMBI

PO HITAKTHKH

OK u MIT
MI «Cnextp»

377

07

07

4,0

4,0

[35Y

o

Opraam3anus
WH(POPMAITMOHHBIX CTCHJIOB B
00pa3oBaTeIbHBIX
YAPEKISHUSX, YIPEKICHUIX
3IpaBOOXPaHEHUS, KyIbTYpPHI,
CIIOPTa, MOJIOJIEXHON MTOJTUTHKH

CyOBbeKThl
npoUIAKTHK
u

377

07

07

o

Pasmermenue Ha TeppuTopun
MYHUIMIIAIBHOTO 00pa30BaHus
COLMAJIBHON PEKIIAMBI
HaHpaBHGHHOﬁ Ha BOCIIMTAHUC
HETaTUBHOT'O OTHOIIECHHUS K
MOTPEeOICHIIO HAPKOTHYECKUX
CPEJICTB | MPOTarany
3/10pOBOT0 00pa3a KU3HU

OK u MII
MII «Crnekrp»

377

07

07

2,0

5,0

6,0

6,0

8,4

6,0

6,0

6,0

6,0

o

Pasmemenune 8 CMU,
COILIMAJIBHBIX CETHX,
WHQOPMAIMOHHBIX MaTEPHAIOB
o Bompocam (popMHpOBaHUS
3I0pOBOTO 00pa3a KHU3HH ,
npoUIaKTUKE HAPKOMAHUH ,
AJIKOTOJIN3Ma, TADaKOKYPEHHS U
pacnpoctpanenus BUY-
WH(EKIHH, a TAKKE
MaTepHraoB MO0 BOIMPOCaM
OTBETCTBEHHOCTH, CBSI3aHHOM C
HE3aKOHHBIM IPHOOPETEHUEM,
XpaHEHUEM U COBITOM
HapKOTUYECKHUX CPEACTB

CyOBeKTsl
npOUIAKTHK
u

377

07

07

o

VYyacTue B peciyOIMKaHCKUX
KOHKYpCax:
— Ha JIy4IIyI0 OpraHU3aluio

CyOBbeKThl
MpO(UITAKTHK
u

377

07

07




AHTUHAPKOTHIECKOU pabOTHI
Cpeayu aIMUHHUCTpALIi
MYHULMIATBHBIX
obpazoBannii B YP
COLIMAbHBIX TPOEKTOB 110
OpraHM3alli{ U MPOBEIECHUIO
KOMILIEeKca
AHTUHAPKOTUYIECKUX
MEpONPUATHN B Y IMypPTCKON
PecnyOnuke.

UTOI'O

40,0

40,0

45,0

51,4

51,4

51,4

51,4

51,4

51,4

51,4




